

Referat fra mødet i Østerbro skolens skolebestyrelse den 12. december 2022

Østerbro skolen - Personalerum, kl. 16.30-19.00

Afbud: Jesper, Frederik, Brian

Fraværende: Kasper, Hilde

Tid	Hvad	Hvordan
16.30	Dagsorden Godkendt. Andre punkter: <ul style="list-style-type: none">- Referat fra landsmøde.- Forældrehenvendelse. Begge punkter behandles under evt.	Til godkendelse
16.35	Nyt fra elevrådet Har arbejdet med trivsel. Hvad kan hver især gøre? Der er kommet en masse input fra eleverne, hvoraf de bedste udvælges. Fælles elevråd: Der arbejdes bl.a. med galla på skolen, hvor der erfaringsudveksles mellem skolerne.	Orientering + drøftelse
16.45	Orientering <u>DRIFTSOVERFØRSLER FRA 2022 TIL 2023:</u> Økonomiudvalget har besluttet, at positive driftsoverførsler fra 2022 til 2023 opgjort i henhold til selvforvaltningsreglerne suspenderes og overføres til driftsreserven i 2023. Dette betyder, at Østerbro skolens råderum, vil blive lagt i reserve. Dette skyldes udsigten til, at Guldborgsund Kommune kommer til at mangle penge over en treårig periode. I 2023 drejer det sig om ca. 15 mill. kroner og i 2025 i omegnen af 130 mill. kr. Sagen kan læses i sin fulde længde her: https://dagsordener.guldborgsund.dk/vis?id=d787da80-fe92-4bd8-ad17-406ff98947c3 <u>CleverTouch – skærme:</u> Vi har i uge 49 fået skiftet alle vores gamle SMART-boards ud med nye CleverTouch-skærme (29 stk.). Denne skærmtypen er touch-skærme og derfor er der ikke længere projektorer hængende i klasselokalerne. Det vil forhåbentlig blive set som en stor opgradering ift. de tidligere boards. Der vil på et senere tidspunkt komme et tilbud om hands-on kursus til personalet. <u>Juleklippedag:</u> Indskolingen har siden sidst afholdt juleklippedag for elever, forældre og bedsteforældre. Personalet har oplevet det som en stor succes og har fået mange positive tilkendegivelser for, at det var en god dag. <u>Terminsprøver:</u> Udskolingen afholder i uge 2, 2023, terminsprøver. Det betyder, at eleverne i 9. klasse i den uge har omlagt undervisning, og at det vil foregå skriftlige prøver i alle de prøveformer der findes.	Orientering samt uddybning

	<p>Herved er eleverne forberedte på, hvad de kan komme til skriftlig prøve i, til sommer.</p> <p>SFO: SFO har fået opført helt ny bålhytte på legepladsen, som efter længere tids byggeri, nu står færdig. Derudover har SFO afholdt Cirkusnissesjov i hallen med efterfølgende forældre kaffe.</p> <p>Juleafslutning: Østerbro skolen går tirsdag den 20. december fra kl. 9-10 og kl. 10-11 i Lindeskov kirken og afholder juleafslutning. Dette er en tradition, som vi ikke har kunnet gennemføre de seneste år pga. Corona, men nu er det heldigvis muligt igen.</p> <p>Der kommer nye pc'ere/IPads til alle elever.</p> <p style="text-align: right;"><i>Bilag: Ledelsens orientering</i></p>	
17.05	<p>Elevfravær + fremmødestrategi Skolen skal følge op på elevfraværet ud fra folderen: "godt du kom". Denne fortæller, hvad man skal gøre – hvornår og hvad man skal være opmærksom på. Ved 15% fravær skal der sendes en underretning til de sociale myndigheder. Skolen giver gerne fri ved ferier uden for skoletiden, hvis det drejer sig om kort tid, som f.eks. en uge. Længerevarende ferie – bl.a. i forlængelse af sommerferie godkendes ikke og vil blive indberettet som ulovligt fravær.</p>	Orientering + drøftelse
17.25	<p>Kys og kø</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indsats ved Kys og kø <p>Efter nytår, uge 2, vil repræsentanter fra skolebestyrelsen stå ved kys og kø i tidsrummet 7.30-8.00 for at informere omkring ændringerne. Carsten laver indkaldelse i one-drive, hvor hvert medlem vil kunne skrive sig på en dag. Politiet inviteres til at komme ugen efter. Ændring til tekst til folder: i teksten står der, at der bliver lavet en fuldt dobbeltoptrukket spærrelinje - men den ER lavet.</p>	Orientering + drøftelse
17.45	<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regnskab 2022 • Budget 2023 <p>Gennemgang ved Carsten. Gennemgang af udkast til budget for 2023 – fordeling af midler. Budget for 2023 godkendt.</p>	Kort orientering om regnskab Drøftelse af budget 2023 – evt. godkendelse af budget
18.15	<p>Indskrivning til børnehaveklasse Østerbro skolen får 2 klasser. Onsdag den 14.12. bliver klassefordeling meldt ud på de forskellige skoler, og herefter sendes der besked til forældre.</p>	Orientering og drøftelse
18.30	<p>Skolebod</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opsamling på spørgeskema <p>195 har svaret. 88,7% ønsker en skolebod. Svarene sendes ud til SBs medlemmer. Der udarbejdes endnu et spørgeskema, hvor man vil gå mere i dybden med spørgsmål, og måske komme nærmere ind på, hvad</p>	Orientering og drøftelse

	<p>sortimentet kunne være. Der arbejdes på at gøre spørgeskemaet færdigt inden jul.</p> <p>Muligheden for at bruge frivillige i en skolebod blev drøftet.</p>	
18.50	<p>Evt. Årsmøde i Netværk for specialundervisning bliver afholdt den 21. januar 2023. Tilmelding foregår på Facebook-siden via et link til Skole- og forældre.</p> <p>Landsmøde for Skole- og Forældre havde møde den 12. november. Referatet kan læses her: Referat af landsmøde i skole og forældre 2022.pdf</p> <p>Forældrehenvendelse vedr. Lucia-optog: Henvendelse fra en forælder til et barn i 3. klasse. Flere er utilfredse med den måde skolen har håndteret Lucia-optoget på. Der er et ønske om, at det skal ligge i skole-regi på en årgang. I år har SFO budt ind med at lave optoget, og man har valgt 3. og 4. klasses piger. Derudover er der et ønske om, at optoget også skal være et tilbud for drenge.</p> <p>Emnet vil blive vendt i afdelingerne i forhold til næste år – både i forhold til hvor det skal ligge samt deltagelse af drenge. SB besvarer den pågældende forælder.</p> <p>Stop af sekretær: der bliver slået en stilling op som vikardækker – ansøgningsfrist er fredag den 16.12.</p>	